
\\ll\ll\\\\l\l\\ll\\\ll\Nll\\\ll\l\\luulNulNl\\ll\
t1i aPPSSRDK4L

K vyvěšení na riŤední
podle rozdělovníku

6(0% , r.,., '4)
oPATŘENí oBEGNÉ PovAHY

K.ajsky riŤad StŤedočeského kraje, jako pŤíslušny vodoprávní ťrŤad podle $ 107 odst. 1)
písm. o) vodního zákona č.2541200I Sb., v platném znění (dále jen vodni zákon)

stanovuje
na návrh správce vodního toku, Povodí Vltavy, státní podnik, IČo 70889953, Se
sídlem Holečkova 8, I50 25, Praha 5, v souladu s $ 66 odst. 1) a odst. 2) vodního
zákona a v rozsahu návrhu ,,Studie záptavového zemí toku Červeny potok-návrh na
stanovení záplavového zemí potoka Ťíční km 0,000-23,779,,, Zpracovaném v 08/2010
společností Hydrosoft Veleslavín s.r.o. IČ 61061 557, se sídlem U Sadu 13, 1 62 OO
Praha 6, záplavové zemí a vynrezujejeho aktivní zonuuvyznamného vodního toku:

Název vodního toku.. CervenÝ potok
C ís l o hy dr aul i c ké ho p oŤ adí.. r-12-02-0781 072
Ríční km'' 0,000 - 23,799
Dotčená správní uzemí obcí Cernuc, Drnek, Malíkovice, Risuty, Slany,

Studeněves' Velv aty a Žizice

omezení ve stanoveném záplavovém uzemí a stanovené aktivní zÓně'.
Ve smyslu $ 67 odst. 1) a odst. 2) vodního zákona Se nesmí v aktivní zoně vodního
toku umist'ovat, povolovat ani provádět stavby s qfjimkou vodních děl' jimiŽ Se
upravuje vodní tok, pŤevádějí povodřové prťrtoky, prováďěji opatŤení na ochranu pŤed
povodněmi nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové
poměry, staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod a odvádění sráŽkovych vod a
dále nezbynych staveb dopravní a technické infrastruktury, zÍizování konstrukcí
chmelnic s vyjimkou stanovenou v poslední větě $ 67 odst. 1) vodního zákona. To vše
neplatí pro uďržbu staveb a stavební pravy, pokud nedojde ke zhoršení odtokovych
poměrťr.
V aktivní zÓně je dále zakázáno těžit nerosty a zeminu zprisobem zhoršujícím odtok
povrchovych vod, provádět terénní irpravy zhoršující odtok povrchovych vod,
skladovat odplavitelny materiál, látky a pŤedměty, zŤizovat oplocení, živé ploty a jiné
podobné pÍekáŽky, zŤizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubyovací zaÍízení.

Uvedené znění $ 67 vodního zákona nevylučuje možnost prováděni běžné udrŽby
stávajících staveb, za kterou se podle $ 3 odst. 4) stavebního zákona č. I8312006 Sb.,
ve znění pozdějších pŤedpis , považujíprácejimiž se zabezpečuje dobry stavební stav
stavby, aby nedocháze|o ke znehodnocování stavby a co nejvíce se prodlouŽila její
uŽivatelnost. Znění $ 67 vodního zákona rovněž pŤímo nevylučuje moŽnost provedení

oDBoR ŽlvorNÍHo PRoSrŘnoÍ a zpuĚoĚlsrvÍ
Zborovská l l  l50 21 Praha 5 tel.: 25] 280111 257 280 |82 Babka @,|<r-s.cz

StŤedočes|w |<rai

Číslo jednací:

VyŤizuje / Linka:

V Praze dne:

I 3 5 9 1 2 l 201 1 /KU SIí oŽp -gab

Josef Babka ll82

15 . 8 .  2011

,l4Š\ 
l?L+Cf (4

desce

,.',,*,iiŇiíic
,4, ,

,.ir:'s;;ii:r, ,#O

í
/

/
VEŘEJI\Á vYHrÁŠxe

' ' l

Í ' i , ,  i l



strana 2 I 5

změny stávajících staveb v aktivní zÓně v rozsahu uvedeném v $ 2 odst. 5) písm. a) a
písm. c) stavebního zákona.č. 183/2006 Sb.

odrivodnění:
Záp|avovéuzemí je podle $ 66 odst. 1) vodního zákona administrativně určené uzemí,
které mťrŽe b;ft pŤi qfskytu pŤirozené povodně zaplaveno vodou. Rozsah záplavového
uzemí vyznamného vodního toku navrhuje jeho správce pro prritoky, které Se
vyskytují pŤi pŤirozené povodni s periodicitou 5, 20 a 100 let. Krajskému uŤadu
potom z $ 107 odst. 1) písm. o) a $ 66 odst. 1) vodního zákona vypl1frvá povinnost
záplavovéuzemí stanovit. Podle $ 66 odst.2) vodního zákonav zastavěn;fch uzemích,
v zastavitelnych plochách podle ťrzemně plánovací dokumentace' pŤípadně podle
potŤeby v dalších uzemích, vymezí vodoprávni riŤad na návrh správce vodního toku
aktivní zÓnu záp|avového uzemi.

Povodí Vltavy, státní podnik, tČo 70889953, Se sídlem Holečkova 8, Praha 5,
poŽáda\o jako správce vyznamného vodního toku, Červeného potoka, u K'ajského
ťrŤadu StŤedočeského kraje o stanovení záp|avového uzemí S Vymezením aktivní zony
tohoto vyznamného vodního toku. Spolu se Žádostí a v souladu s vyhláškou č.
23612002 Sb., o zpťrsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavovych
izemi, v platném zněni, pŤedloŽilo Povodí Vltavy, státní podnik dokumentaci návrhu
záplavového rizemí, která nr.1. obsahuje:

l Popis zptisobu zptacování návrhu záplavového uzemí
I V;i,počet zjištěné záplavovéčáry pŤi periodicitě povodně 5,20 a 100 let.
l V;ipočet zjištěné plochy záplavového rizemí pŤi periodicitě povodně 100 let.
l Rozsah aktivní zony záp|avového rizemí.
l V;ipočet pňíčnych profilťr nadmoŤské vyšky hladin pro prritok povodně

s periodicitou 5,20 a 100 let a aktivní zony.
l Zobrazení uveden1fch vypočtri do Zák|adní mapy Ceské republiky 1 : 10 000

Po projednání návrhu s dotčenymi orgány (obce), zdejší riŤad v souladu S $ I72 oďsÍ.
1) správního Ťádu doručil návrh opatŤení obecné povahy na stanovení záplavového
uzemí a jeho aktivní, zÓny ke zveŤejnění na riŤedních deskách obcí (měst) Cernuc,
Drnek, Malíkovice, Řisuty, Slany, Studeněves, Velvary a Zižice, jejichŽ správních
obvodii se vyhlášení záplavového uzemi tyká. Návrh veŤejného opatŤení byl zveŤejněn
také na uŤední desce zdejšího ťrŤadu s vyvěšením dne 7 .6.201I.
Krajsky ťrŤad zárove vyzval dotčené osoby, resp. v souladu S $ I72 odst. 4) správního
Ťádu kaŽdého , jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou byt pŤedmětnym opatŤením
obecné povahy pŤímo dotčeny, k podání pŤipomínek (námitek), které bylo moŽné
písemně uplatnit u Krajského riŤadu StŤedočeského kraje, odboru Životního prostŤedí a
zemědělství, Zborovská 11' 150 2I Praha 5, a to do 20 dn od oznámení návrhu na
ťrŤední desce Krajského riŤadu. Vše nr;. S upozorněním, že na projednání pŤedmětného
návrhu opatŤení obecné povahy Se ve smyslu $ 1 15a odst. 3) vodního zákona
nevztahuje postup pŤi podávání a rozhodování o námitkách uvedeny v 5 I72 odst. 5)
správního Ťádu. VypoŤádání pŤipomínek nebo námitek je tak v souladu S $ I72 odst. 4)
správního Ťádu a v souladu s $ 115a odst. 4) vodního zákona uvedeno v tomto
odrivodnění se zveŤeiněním na riŤední desce zdeišího irŤadu.



strana 3 / 5

Predložené ndmitl<y..
Kprojednávané věci pŤedloŽila dopisem Ze dne 8.7.2011 své námitky i''g. Tinka
Marečková, Čenovice 6,273 77 Ma|íkovice. Jmenovaná uvádí (k věci zkráceno a pŤi
zachování plného smyslu upraveno), že v Malíkovicích povodně nejsou, není proč zde
vyhlašovat povodltové pásmo. Červeny potok není pŤítokem Vltavy, ale Bakovského
potoka, ktery vtéká do Vltavy. Veškeré zde Ťady vyvíjené aktivity mají zŤejmě za cíl
nárokovat dotace, ale když se nám zamokŤila nemovitost nebylo nám pomoženo.
Místo toho se nám máyá pŤed zralql vodoprávním Ťízením z roku l9B4 podle kterého
Se provedla uprava Cerveného potoka proti vúli vlastník nemovitostí a v rozporu
s Ustavotl. Máme zde jiné komplikované pŤírodní podmínlql, nikoliv povodně' Místo je
bez vodních zdroj , bez záplav, těsně pod prameništěm potoka. Prameniště potoka je
v blízkosti netransparentně zašantročeného pozemku,, Vyznamného lcrajinného prvku
Hlínská strán,,, prodaném Pozemkovym fondem jako nechráněny ovocny sad, později
vypáleno a nevyšetŤeno. K našemu trestnímu oznámení jsme obdrželi jen všeobecné,
mlžící odpovědi, které nic neŤeší. V rozporu se zdravym rozumem je nám ,,Ze Zakona,,
naservírováno pŤimalované povodúové pásmo na ,, pŤísušku,, pod prameništěm
Červeného potoka. Jako spolumajitelka nemovitosti dotčené aktivitami na Červeném
potoce žádám, aby jste dali do souladu skutečny stav s vaší dokumentací, Dále
pŤikládťtm na vědomí kopii dopisu oS ,,Htínská strá ,, Čanovice ze dne 25,4,2011
adresovanou Krajskému uŤadu, Povodí Wtavy, pŤedsedovi vlády, ministru ŽP,
Kontrolnímu vyb oru parlamentu.

Z obecného hlediska lze konstatovat, že za procesně legitimovanou osobu k vznášení
námitek v daném Íízeni lze označit takovou osobu, která má pŤímy a bezprostŤední
vztah k nějaké části uzemí, které bude regulováno stanovením záplavového uzemí a
Vymezením jeho aktivni zony. Takovy vztah vznIká zejména z vlastnického práva
k nemovitosti. Legitimitu ing. Tinky Marečkové k podání námitky k projednávané
věci lze pŤipustit z jejího tvrzeni o spoluvlastnictví pozemku dotčeném aktivitami na
Červeném potoc e, i kďyŽ toto tvrzení jmenovaná nrjak konkrétně nevztahuje k návrhu
záplavového uzemi a neuvádí, jak bude její právo stanovenim záplavového uzemí
s aktivní zÓnou dotčeno. Vše s upŤesněnim, Že jmenovaná m že drivodně jednat a
pŤedkládat námitky pouze Sama za sebe, nemriže jednat za ostatní možné dotčené
osoby.
K vlastnímu obsahu námitky lze konstatovat, že ing. Tinka Marečková správně uvádí,
v projednávaném návrhu také zdirazněnou skutečnost, Že Červen;f potok Čgp t-Iz-
02-0781072 je pŤítokem Bakovského potoka. PŤedmětem tohoto opatŤení obecné
povahy je pouze stanoveni zÍry|avového izemi Červerrého potoka s aktivní zÓnou a to
v rozsahu celého vodního toku, tedy logicky od jeho pramene, kde je rozsah
záplavového uzemí minimální, až po zairstění do Bakovského potoka. Záp|avovym
izemímje podle $ 66 odst. 1) vodního zákona č,25412001 Sb., administrativně a na
návrh správce vodního toku stanovené uzemí, které mt e b;,Ít pŤi vyskytu pŤirozené
povodně zaplaveno vodou. Stanovení záp|avového izemí je jedním Z povodřovych
opatŤení, jejich realizaci pŤedpokládá znění $ 65 odst. 2) písm. a) vodního zákona
k ochraně nemovitostí, majetku, zdravi a Života občanťr.
PŤedmětem tohoto Íízení není ani nemt e byt projednávání konkrétní povodĎové
ochrany jednotlivych nemovitostí, posuzování správnosti dotací na aktívity
v dotčeném uzemí, posuzování stavu ,,Yyznamného krajinného prvku Hlínská stráĎ..'
ani Ťešení jin;fch problémťr, které v této lokalitě podle jmenované existují. Ing. Tinka
Marečková také neuvádí Žáďny pŤezkoumatelny d vod, kter;f by konkrétně
zpochybĎoval stanovené záp|avové uzemi Cerveného potoka s aktivní zÓnou nebo



strana 4 I 5

jeho rozsah. Dopis občanského sdružení,,Hlínská strář.. ze ďne 25.4.201 1, pŤiloŽeny
jmenovanou pouze na vědomí, se podle svého obsahu tyká nesouhlasu oS se změnami
uzemniho plánu obce Malíkovice a k věci uvádí prakticky pouze domněnky, které
jmenovaná prakticky doslovně opakuje Ve svém vyše uvedeném vyjádŤení.
V podan;.ich námitkách neshleda| zdejší irŤad žádny konkrétní dťrvod zpochybĎující
projednávany návrh záplavového ťrzemí Červeného potoka a jeho aktivní zÓny.

Poučení :
a) Návrh tohoto opatŤení obecné povahy Se V Souladu S $ 173 odst. 1) správního Ťádu
oznamuje veŤejnou vyhláškou na riŤední desce Krajského riŤadu StŤedočeského kraje
s vyvěšením dne 19.8. 20II a bude téŽ zveŤejněn zprisobem umoŽĎujícím dálkoqi
pŤístup a to i jako oznámení o vypoŤádání Se s námitkami. PŤílohou je vlastní
dokumentace návrhu záplavového uzemí do které lze nahlédnout na krajském riŤadě
v kanceláŤi č. 4114, nejlépe po tel. domluvě S. p. Babkou, tel, 257280181). opatŤení
obecné povahy nabyvá irčinnosti patnáctym dnem po dni vyvěšení veŤejné vyhlášky.

Dále je návrh zasi|án k vyvěšení na riŤedních deskách níŽe v rozdělovníku uvedenych
obcí včetně pŤílohy, dokumentace návrhu záplavového ťrzemí.

b) Vsouladu s $
záplavového uzemí

c)  Vsou ladu s27
záplavového uzemi

66 odst. 4) vodního zákona Se kopie dokumentace návrhu
zasilrá Ministerstvu životního prostŤedí.

odst. 3) stavebního zákona se kopie dokumentace návrhu
zasílá dotčenym riŤad m rizemního plánování.

d) Dále Se kopie dokumentace návrhu záp|avového uzemi zasi|á dotčenym
vodoprávním riŤadťrm.

e) Ve smyslu $ 173 odst. 2) správního Ťádu nelze proti opatŤení obecné povahy podat
opravny prostŤedek.

J o s e f  B a b k a
odborn! referent

oprávněná riŤední osoba



strana 5 / 5

Rozdělovník:
K vyvěšení na irŤední desce po dobu 15 dnťr. Po sej$utí (16 den) a s vyznačením data

J

v}'věšení a sejmutí obratem vrátit na Krajsky irŤad StŤedočeského kraje. odbor
Životního prostŤedí a zemědělství .

1. Krajsky ťrŤad StŤedočeského kraje, spolu Se zveŤejněním zprisobem
umožĚuj ícím dálkovy pŤístup.

2. obec (město) + pŤíloha (dokumentace záp|avového rizemí)
Če'nuc
Drnek
Malíkovice
Řisuty
Slany
Studeněves
Velvary
: -  . .
LTZTCC

Dale se doručí na vědomí včetně dokumentace zaplavového zemí..
Povodí Vltavy státní podnik
Ministerstvo Životního prostŤedí CR
Vodoprávní riŤad MěU Slany Velvarská 136 274 01 Slan1i
Vodoprávní ťrŤad Magistrátu Kladno
Stavební riŤad Slany nám. Starosty Pavla 44,272 52 Kladno (s 27 odst. 3) stavebního
zákona), Valvarská 736,274 01 Slany
Stavební ťrŤad Velvary, nám. Krále Vladislava 1, 273 24 Velvary

PŤíloha: Dle textu


